
UCHWAŁA NR CXIX/1116/02 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 28 sierpnia 2002 r. 

w sprawie nadania statutów szkołom ponadgimnazjalnym. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 w związku z art. 4 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym /tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142 poz. 1592, 
zm.: z 2002 Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558/ oraz art. 58 ust. 6 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty /tekst jednolity z 1996 r. Dz. U. Nr 67 poz. 329, zm.: Dz. U. 
z 1996 r. Nr 106 poz. 496, z 1997 r. Nr 28 poz. 153, Nr 141 poz. 943, z 1998 r. Nr 117 
poz. 759, Nr 162 poz. 1126, z 2000 r. Nr 12 poz. 136, Nr 19 poz. 239, Nr 48 poz. 550, 
Nr 104 poz. 1104, Nr 120 poz.1268, Nr 122 poz. 1320, z 2001 r. Nr 111 poz. 1194, 
Nr 144 poz. 1615 i z 2002 r. Nr 41 poz. 362/, w związku z § 23 uchwały 
Nr XCVIII/930/02 Rady Miasta Krakowa z dnia 23 stycznia 2002 roku w sprawie 
założenia szkół ponadgimnazjalnych Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. 
Nadaje się statuty szkołom ponadgimnazjalnym wymienionym w uchwale 

Nr XCVIII/930/02 Rady Miasta Krakowa z dnia 23 stycznia 2002 roku w sprawie 
założenia szkół ponadgimnazjalnych w brzmieniu załączników do niniejszej uchwały: 
Załącznik Nr 1 – statut XXIX Liceum Profilowanego w Zespole Szkół Mechanicznych 
Nr 4 w Krakowie, ul. Podbrzezie 10. 
Załącznik Nr 2 – statut Technikum Nr 29 w Zespole Szkół Mechanicznych Nr 4 
w Krakowie, ul. Podbrzezie 10. 
Załącznik Nr 3 – statut XXV Liceum Profilowanego w Zespole Szkół Nr 1 w Krakowie, 
ul. Ułanów 3. 
Załącznik Nr 4 – statut XVII Liceum Profilowanego w Zespole Szkół Odzieżowych 
Nr 1 w Krakowie, ul. Syrokomli 21. 
Załącznik Nr 5 – statut X Liceum Profilowanego w Zespole Szkół Gastronomicznych 
Nr 2 w Krakowie, ul. Zamoyskiego 6. 
Załącznik Nr 6 – statut XII Liceum Profilowanego w Zespole Szkół Inżynierii 
Środowiska i Melioracji w Krakowie, ul. Ułanów 9. 
Załącznik Nr 7 – statut XXIII Liceum Profilowanego w Zespole Szkół Zawodowych 
Nr 3 w Krakowie, ul. Grochowa 23. 
Załącznik Nr 8 – statut XX Liceum Profilowanego w Zespole Szkół Przemysłu 
Skórzanego w Krakowie, ul. Myślenicka 16. 
Załącznik Nr 9 – statut III Liceum Profilowanego w Zespole Szkół Chemicznych 
w Krakowie, ul. Krupnicza 44. 
Załącznik Nr 10 – statut V Liceum Profilowanego w Zespole Szkół Ekonomicznych 
Nr 2 w Krakowie, os. Spółdzielcze 6. 
Załącznik Nr 11 – statut XI Liceum Profilowanego w Krakowie w Zespole Szkół 
Geodezyjno-Drogowych i Gospodarki Wodnej w Krakowie, ul. Lea 235. 



-  2  - 

Załącznik Nr 12 – statut XIX Liceum Profilowanego w Zespole Szkół Poligraficzno-
Księgarskich w Krakowie, os. Tysiąclecia 38. 
Załącznik Nr 13 – statut XXIV Liceum Profilowanego w Zespole Szkół Zawodowych 
Polskiego Górnictwa Naftowego i Gazownictwa w Krakowie, ul. Brzozowa 5. 
Załącznik Nr 14 – statut XXII Liceum Profilowanego w Zespole Szkół Zawodowych 
Nr 1 w Krakowie, ul. Rzeźnicza 4. 
Załącznik Nr 15 – statut Technikum Nr 29 w Centrum Kształcenia Ustawicznego 
w Krakowie, os. Szkolne 21. 
Załącznik Nr 16 – statut Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej Nr 34 w Zespole 
Szkół Specjalnych Nr 11 w Krakowie, al. Dygasińskiego 25. 
Załącznik Nr 17 – statut XXVI Liceum Profilowanego Specjalnego dla Niesłyszących 
w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Niesłyszących w Krakowie, 
ul. Grochowa 19. 
Załącznik Nr 18 – statut XL Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego dla 
Niesłyszących w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Niesłyszących 
w Krakowie, ul. Grochowa 19. 
Załącznik Nr 19 – statut Technikum Specjalnego Nr 27 dla Niesłyszących 
w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Niesłyszących w Krakowie, 
ul. Grochowa 19. 
Załącznik Nr 20 – statut XXVIII Liceum Profilowanego Specjalnego dla Niesłyszących 
w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym Nr 5 w Krakowie, ul. św. Stanisława 
10. 
Załącznik Nr 21 – statut Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej Nr 33 dla 
Niewidomych i Słabowidzących w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla 
Dzieci Niewidomych i Słabowidzących w Krakowie, ul. Tyniecka 7. 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Krakowa. 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Przewodniczący Rady 

Stanisław HANDZLIK 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr CXIX/1116/02 
Rady Miasta Krakowa z dnia 28 sierpnia 2002 r. 

Statut 
XXIX Liceum Profilowanego w Krakowie 

§ 1. 
Nazwa Szkoły : XXIX Liceum Profilowane w Krakowie, zwane dalej „Liceum”. 

§ 2. 
Siedzibą Liceum jest Miasto Kraków. 

§ 3. 

1. Liceum wchodzi w skład Zespołu Szkół Mechanicznych Nr 4 w Krakowie, 
ul. Podbrzezie 10, zwanego dalej „Zespołem”. 

2. Pełna nazwa Liceum brzmi: Zespół Szkół Mechanicznych Nr 4 – XXIX Liceum 
Profilowane w Krakowie, ul Podbrzezie 10. 

§ 4. 

1. Organem prowadzącym Liceum jest Miasto Kraków. 

2. Organem sprawującym nadzór pedagogiczny nad Liceum jest Małopolski Kurator 
Oświaty. 

§ 5. 
Liceum jest 3-letnią szkołą publiczną dla dorosłych na podbudowie programowej 

gimnazjum. 

§ 6. 

1. Kształcenie w Liceum odbywa się w zawodzie technik mechanik w następujących 
specjalnościach: 
1/ obsługa i naprawa pojazdów samochodowych,  
2/ obsługa i naprawa maszyn i urządzeń transportowych. 

2. Dyrektor Liceum, w porozumieniu z organem prowadzącym i po zasięgnięciu opinii 
kuratora  oświaty może ustalić inne profile kształcenia. 

3. Słuchacz deklaruje wybór profilu przy ubieganiu się o przyjęcie do Liceum. Rada 
Pedagogiczna Zespołu określi warunki zmiany profilu w trakcie nauki. 

4. Kształcenie w Liceum odbywa się w formie stacjonarnej lub zaocznej. 

5. Zajęcia ze słuchaczami w Liceum kształcącym w formie stacjonarnej odbywają się 
przez trzy lub cztery dni w tygodniu. 

6. Zajęcia ze słuchaczami w Liceum kształcącym w formie zaocznej w zakresie 
organizacji kształcenia uwzględniają: 
1/ konsultacje zbiorowe we wszystkich semestrach co dwa tygodnie przez dwa dni, 
2/ możliwość organizowania konsultacji indywidualnych w wymiarze 20% ogólnej 

liczby zajęć w semestrze, 



-  2  - 

3/ dwie konferencje instruktażowe w czasie jednego semestru: pierwszą 
wprowadzającą do pracy w semestrze i drugą - przedegzaminacyjną, 

4/ możliwość uczęszczania na wybrane zajęcia edukacyjne przez osoby 
przygotowujące się do egzaminów eksternistycznych wg zasad określonych 
w statucie Zespołu. 

§ 7. 
Cele i zadania Liceum oraz sposób wykonania tych zadań, zadania zespołów 

nauczycielskich, szczegółowe zasady wewnątrzszkolnego oceniania słuchaczy określa 
statut Zespołu. 

§ 8. 
Szczegółowe zasady funkcjonowania Liceum, a w szczególności określenie jego 

organów i ich kompetencji oraz zasad współdziałania, organizacji wewnętrznej, zakresu 
zadań nauczycieli, w tym zadania biblioteki i nauczyciela bibliotekarza oraz innych 
pracowników, zasady rekrutacji oraz prawa i obowiązki słuchaczy, rodzaje nagród i kar 
oraz tryb odwoływania się od kary, przypadki, w których można skreślić słuchacza 
z listy słuchaczy, warunki pobytu w Liceum zapewniające słuchaczom bezpieczeństwo 
określa statut Zespołu. 

§ 9. 
Szczegółową organizację nauczania określa arkusz organizacji pracy Zespołu. 

§ 10. 

1. Nauczyciele prowadzący zajęcia edukacyjne w danym oddziale tworzą zespół. 

2. Dyrektor może tworzyć inne zespoły nauczycielskie. 

§ 11. 

1. Liceum używa pieczęci urzędowej, zgodnie z odrębnymi przepisami. 

2. Zespół posiada pieczęć urzędową wspólną dla wszystkich szkół wchodzących 
w skład Zespołu zawierającą nazwę Zespołu. 

3. Tablice i pieczęcie Liceum zawierają nazwę Zespołu i nazwę Liceum. 

§ 12. 
Zasady gospodarki finansowej Liceum określają odrębne przepisy. 

§ 13. 
Sprawy nie uregulowane w niniejszym statucie reguluje odpowiednio statut 

Zespołu. 



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr CXIX/1116/02 
Rady Miasta Krakowa z dnia 28 sierpnia 2002 r. 

Statut 
Technikum Nr 29 w Krakowie 

§ 1. 
Nazwa Szkoły : Technikum Nr 29 w Krakowie, zwane dalej „Technikum”. 

§ 2. 
Siedzibą Technikum jest Miasto Kraków. 

§ 3. 

1. Technikum wchodzi w skład Zespołu Szkół Mechanicznych Nr 4 w Krakowie, 
ul. Podbrzezie 10, zwanego dalej „Zespołem”. 

2. Pełna nazwa Technikum brzmi: Zespół Szkół Mechanicznych Nr 4 – Technikum 
Nr 29 w Krakowie, ul Podbrzezie 10. 

§ 4. 

1. Organem prowadzącym Technikum jest Miasto Kraków. 

2. Organem sprawującym nadzór pedagogiczny nad Technikum jest Małopolski Kurator 
Oświaty. 

§ 5. 
Technikum jest 4-letnią szkołą publiczną dla dorosłych na podbudowie 

programowej gimnazjum. 

§ 6. 

1. Kształcenie w Technikum odbywa się w zawodzie technik mechanik w następujących 
specjalnościach: 
1/ obsługa i naprawa pojazdów samochodowych,  
2/ obsługa i naprawa maszyn i urządzeń transportowych. 

2. Dyrektor Technikum, w porozumieniu z organem prowadzącym i po zasięgnięciu 
opinii kuratora  oświaty może ustalić inne profile kształcenia. 

3. Słuchacz deklaruje wybór profilu przy ubieganiu się o przyjęcie do Technikum. Rada 
Pedagogiczna Zespołu określi warunki zmiany profilu w trakcie nauki. 

4. Kształcenie w Technikum odbywa się w formie stacjonarnej lub zaocznej. 

5. Zajęcia ze słuchaczami w Technikum kształcącym w formie stacjonarnej odbywają 
się przez trzy lub cztery dni w tygodniu. 

6. Zajęcia ze słuchaczami w Technikum kształcącym w formie zaocznej w zakresie 
organizacji kształcenia uwzględniają: 
1/ konsultacje zbiorowe we wszystkich semestrach co dwa tygodnie przez dwa dni, 



-  2  - 

2/ możliwość organizowania konsultacji indywidualnych w wymiarze 20% ogólnej 
liczby zajęć w semestrze, 

3/ dwie konferencje instruktażowe w czasie jednego semestru: pierwszą 
wprowadzającą do pracy w semestrze, i drugą - przedegzaminacyjną, 

4/ możliwość uczęszczania na wybrane zajęcia edukacyjne przez osoby 
przygotowujące się do egzaminów eksternistycznych wg zasad określonych 
w statucie Zespołu. 

§ 7. 
Cele i zadania Technikum oraz sposób wykonania tych zadań, zadania zespołów 

nauczycielskich, szczegółowe zasady wewnątrzszkolnego oceniania słuchaczy określa 
statut Zespołu. 

§ 8. 
Szczegółowe zasady funkcjonowania Technikum, a w szczególności określenie 

jego organów i ich kompetencji oraz zasad współdziałania, organizacji wewnętrznej, 
zakresu zadań nauczycieli, w tym zadania biblioteki i nauczyciela bibliotekarza oraz 
innych pracowników, zasady rekrutacji oraz prawa i obowiązki słuchaczy, rodzaje 
nagród i kar oraz tryb odwoływania się od kary, przypadki, w których można skreślić 
słuchacza z listy słuchaczy, warunki pobytu w Technikum zapewniające słuchaczom 
bezpieczeństwo określa statut Zespołu. 

§ 9. 
Szczegółową organizację nauczania określa arkusz organizacji pracy Zespołu. 

§ 10. 

1. Nauczyciele prowadzący zajęcia edukacyjne w danym oddziale tworzą zespół. 

2. Dyrektor może tworzyć inne zespoły nauczycielskie. 

§ 11. 

1. Technikum używa pieczęci urzędowej, zgodnie z odrębnymi przepisami. 

2. Zespół posiada pieczęć urzędową wspólną dla wszystkich szkół wchodzących 
w skład Zespołu zawierającą nazwę Zespołu. 

3. Tablice i pieczęcie Technikum zawierają nazwę Zespołu i nazwę Technikum. 

§ 12. 
Zasady gospodarki finansowej Technikum określają odrębne przepisy. 

§ 13. 
Sprawy nie uregulowane w niniejszym statucie reguluje odpowiednio statut 

Zespołu. 



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr CXIX/1116/02 
Rady Miasta Krakowa z dnia 28 sierpnia 2002 r. 

Statut 
XXV Liceum Profilowanego w Krakowie 

§ 1. 
Nazwa Szkoły: XXV Liceum Profilowane w Krakowie, zwane dalej „Liceum”. 

§ 2. 
Siedzibą Liceum jest Miasto Kraków. 

§ 3. 

1. Liceum wchodzi w skład Zespołu Szkół Nr 1 w Krakowie, ul. Ułanów 3, zwanego 
dalej „Zespołem”. 

2. Pełna nazwa Liceum brzmi: Zespół Szkół Nr 1 – XXV Liceum Profilowane 
w Krakowie, ul. Ułanów 3. 

§ 4. 

1. Organem prowadzącym Liceum jest Miasto Kraków. 

2. Organem sprawującym nadzór pedagogiczny nad Liceum jest Małopolski Kurator 
Oświaty. 

§ 5. 
Liceum jest 3-letnią szkołą publiczną na podbudowie programowej gimnazjum. 

§ 6. 

1. Kształcenie w Liceum odbywa się w następujących profilach: 
1/ transportowo-spedycyjny, 
2/ elektroniczny, 
3/ elektryczny, 
4/ mechatroniczny. 

2. Dyrektor Liceum, w porozumieniu z organem prowadzącym i po zasięgnięciu opinii 
kuratora oświaty może ustalić inne profile kształcenia. 

3. Uczeń deklaruje wybór profilu przy ubieganiu się o przyjęcie do Liceum. Rada 
Pedagogiczna Zespołu określi warunki zmiany profilu w trakcie nauki. 

§ 7. 
Cele i zadania Liceum oraz sposób wykonywania tych zadań, zadania zespołów 

nauczycielskich, szczegółowe zasady wewnątrzszkolnego oceniania uczniów, 
organizację zajęć dodatkowych dla uczniów, formy opieki i pomocy uczniom, 
organizację wewnątrzszkolnego systemu doradztwa związanego z wyborem zawodu 
i współdziałania z poradniami psychologiczno – pedagogicznymi oraz innymi 
instytucjami, organizację i formy współdziałania z rodzicami oraz program 
wychowawczy i program profilaktyki Liceum określa statut Zespołu. 



-  2  - 

§ 8. 
Szczegółowe zasady funkcjonowania Liceum, a w szczególności określenie jego 

organów i ich kompetencji oraz zasad współdziałania, organizacji wewnętrznej, zakresu 
zadań nauczycieli, w tym zadania biblioteki i nauczyciela bibliotekarza oraz innych 
pracowników, zasady rekrutacji oraz prawa i obowiązki uczniów, rodzaje nagród i kar 
oraz tryb odwoływania się od kary, przypadki, w których można skreślić ucznia z listy 
uczniów, warunki pobytu w Liceum zapewniające uczniom bezpieczeństwo określa 
statut Zespołu.  

§ 9. 
Szczegółową organizację nauczania, wychowania i opieki określa arkusz 

organizacji pracy Zespołu. 

§ 10. 

1. Nauczyciele prowadzący zajęcia edukacyjne w danym oddziale tworzą zespół. 

2. Dyrektor może tworzyć inne zespoły nauczycielskie. 

§ 11. 

1. Liceum używa pieczęci urzędowej, zgodnie z odrębnymi przepisami. 

2. Zespół posiada pieczęć urzędową wspólną dla wszystkich szkół wchodzących 
w skład Zespołu zawierającą nazwę Zespołu. 

3. Tablice i pieczęcie Liceum zawierają nazwę Zespołu i nazwę Liceum. 

§ 12. 
Zasady gospodarki finansowej Liceum określają odrębne przepisy. 

§ 13. 
Sprawy nie uregulowane w niniejszym statucie reguluje odpowiednio statut 

Zespołu. 



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr CXIX/1116/02 
Rady Miasta Krakowa z dnia 28 sierpnia 2002 r. 

Statut 
XVII Liceum Profilowanego w Krakowie 

§ 1. 
Nazwa Szkoły: XVII Liceum Profilowane w Krakowie, zwane dalej „Liceum”. 

§ 2. 
Siedzibą Liceum jest Miasto Kraków. 

§ 3. 

1. Liceum wchodzi w skład Zespołu Szkół Odzieżowych Nr 1 im. Stanisława 
Wyspiańskiego w Krakowie, ul. Syrokomli 21, zwanego dalej “Zespołem”. 

2. Pełna nazwa Liceum brzmi: Zespół Szkół Odzieżowych Nr 1 im. Stanisława 
Wyspiańskiego – XVII Liceum Profilowane w Krakowie, ul. Syrokomli 21. 

§ 4. 

1. Organem prowadzącym Liceum jest Miasto Kraków. 

2. Organem sprawującym nadzór pedagogiczny nad Liceum jest Małopolski Kurator 
Oświaty. 

§ 5. 
Liceum jest 3-letnią szkołą publiczną na podbudowie programowej gimnazjum. 

§ 6. 

1. Kształcenie w Liceum odbywa się w następujących profilach: 
1/ kreowanie ubiorów, 
2/ socjalny. 

2. Dyrektor Liceum, w porozumieniu z organem prowadzącym i po zasięgnięciu opinii 
kuratora oświaty może ustalić inne profile kształcenia. 

3. Uczeń deklaruje wybór profilu przy ubieganiu się o przyjęcie do Liceum. Rada 
Pedagogiczna Zespołu określi warunki zmiany profilu w trakcie nauki. 

§ 7. 
Cele i zadania Liceum oraz sposób wykonywania tych zadań, zadania zespołów 

nauczycielskich, szczegółowe zasady wewnątrzszkolnego oceniania uczniów, 
organizację zajęć dodatkowych dla uczniów, formy opieki i pomocy uczniom, 
organizację wewnątrzszkolnego systemu doradztwa związanego z wyborem zawodu 
i współdziałania z poradniami psychologiczno – pedagogicznymi oraz innymi 
instytucjami, organizację i formy współdziałania z rodzicami oraz program 
wychowawczy i program profilaktyki Liceum określa statut Zespołu. 



-  2  - 

§ 8. 
Szczegółowe zasady funkcjonowania Liceum, a w szczególności określenie jego 

organów i ich kompetencji oraz zasad współdziałania, organizacji wewnętrznej, zakresu 
zadań nauczycieli, w tym zadania biblioteki i nauczyciela bibliotekarza oraz innych 
pracowników, zasady rekrutacji oraz prawa i obowiązki uczniów, rodzaje nagród i kar 
oraz tryb odwoływania się od kary, przypadki, w których można skreślić ucznia z listy 
uczniów, warunki pobytu w Liceum zapewniające uczniom bezpieczeństwo określa 
statut Zespołu.  

§ 9. 
Szczegółową organizację nauczania, wychowania i opieki określa arkusz 

organizacji pracy Zespołu. 

§ 10. 

1. Nauczyciele prowadzący zajęcia edukacyjne w danym oddziale tworzą zespół. 

2. Dyrektor może tworzyć inne zespoły nauczycielskie. 

§ 11. 

1. Liceum używa pieczęci urzędowej, zgodnie z odrębnymi przepisami. 

2. Zespół posiada pieczęć urzędową wspólną dla wszystkich szkół wchodzących 
w skład Zespołu zawierającą nazwę Zespołu. 

3. Tablice i pieczęcie Liceum zawierają nazwę Zespołu i nazwę Liceum. 

§ 12. 
Zasady gospodarki finansowej Liceum określają odrębne przepisy. 

§ 13. 
Sprawy nie uregulowane w niniejszym statucie reguluje odpowiednio statut 

Zespołu.  



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr CXIX/1116/02 
Rady Miasta Krakowa z dnia 28 sierpnia 2002 r. 

Statut 
X Liceum Profilowanego w Krakowie 

§ 1. 
Nazwa Szkoły: X Liceum Profilowane w Krakowie, zwane dalej „Liceum”. 

§ 2. 
Siedzibą Liceum jest Miasto Kraków. 

§ 3. 

1. Liceum wchodzi w skład Zespołu Szkół Gastronomicznych Nr 2 im. Odona Bujwida 
w Krakowie, ul. Zamoyskiego 6, zwanego dalej “Zespołem”. 

2. Pełna nazwa Liceum brzmi: Zespół Szkół Gastronomicznych Nr 2 im. Odona 
Bujwida –X Liceum Profilowane w Krakowie, ul. Zamoyskiego 6. 

§ 4. 

1. Organem prowadzącym Liceum jest Miasto Kraków. 

2. Organem sprawującym nadzór pedagogiczny nad Liceum jest Małopolski Kurator 
Oświaty. 

§ 5. 
Liceum jest 3-letnią szkołą publiczną na podbudowie programowej gimnazjum. 

§ 6. 

1. Kształcenie w Liceum odbywa się w profilu usługowo-gospodarczym. 

2. Dyrektor Liceum, w porozumieniu z organem prowadzącym i po zasięgnięciu opinii 
kuratora oświaty może ustalić inne profile kształcenia. 

3. Uczeń deklaruje wybór profilu przy ubieganiu się o przyjęcie do Liceum. Rada 
Pedagogiczna Zespołu określi warunki zmiany profilu w trakcie nauki. 

§ 7. 
Cele i zadania Liceum oraz sposób wykonywania tych zadań, zadania zespołów 

nauczycielskich, szczegółowe zasady wewnątrzszkolnego oceniania uczniów, 
organizację zajęć dodatkowych dla uczniów, formy opieki i pomocy uczniom, 
organizację wewnątrzszkolnego systemu doradztwa związanego z wyborem zawodu 
i współdziałania z poradniami psychologiczno – pedagogicznymi oraz innymi 
instytucjami, organizację i formy współdziałania z rodzicami oraz program 
wychowawczy i program profilaktyki Liceum określa statut Zespołu. 



-  2  - 

§ 8. 
Szczegółowe zasady funkcjonowania Liceum, a w szczególności określenie jego 

organów i ich kompetencji oraz zasad współdziałania, organizacji wewnętrznej, zakresu 
zadań nauczycieli, w tym zadania biblioteki i nauczyciela bibliotekarza oraz innych 
pracowników, zasady rekrutacji oraz prawa i obowiązki uczniów, rodzaje nagród i kar 
oraz tryb odwoływania się od kary, przypadki, w których można skreślić ucznia z listy 
uczniów, warunki pobytu w Liceum zapewniające uczniom bezpieczeństwo określa 
statut Zespołu.  

§ 9. 
Szczegółową organizację nauczania, wychowania i opieki określa arkusz 

organizacji pracy Zespołu. 

§ 10. 

1. Nauczyciele prowadzący zajęcia edukacyjne w danym oddziale tworzą zespół. 

2. Dyrektor może tworzyć inne zespoły nauczycielskie. 

§ 11. 

1. Liceum używa pieczęci urzędowej, zgodnie z odrębnymi przepisami. 

2. Zespół posiada pieczęć urzędową wspólną dla wszystkich szkół wchodzących 
w skład Zespołu zawierającą nazwę Zespołu. 

3. Tablice i pieczęcie Liceum zawierają nazwę Zespołu i nazwę Liceum. 

§ 12. 
Zasady gospodarki finansowej Liceum określają odrębne przepisy. 

§ 13. 
Sprawy nie uregulowane w niniejszym statucie reguluje odpowiednio statut 

Zespołu.  



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr CXIX/1116/02 
Rady Miasta Krakowa z dnia 28 sierpnia 2002 r. 

Statut 
XII Liceum Profilowanego w Krakowie 

§ 1. 
Nazwa Szkoły: XII Liceum Profilowane w Krakowie, zwane dalej „Liceum”. 

§ 2. 
Siedzibą Liceum jest Miasto Kraków. 

§ 3. 

1. Liceum wchodzi w skład Zespołu Szkół Inżynierii Środowiska i Melioracji 
w Krakowie, ul. Ułanów 9, zwanego dalej „Zespołem”. 

2. Pełna nazwa Liceum brzmi: Zespół Szkół Inżynierii Środowiska i Melioracji – 
XII Liceum Profilowane w Krakowie, ul. Ułanów 9. 

§ 4. 

1. Organem prowadzącym Liceum jest Miasto Kraków. 

2. Organem sprawującym nadzór pedagogiczny nad Liceum jest Małopolski Kurator 
Oświaty. 

§ 5. 
Liceum jest 3-letnią szkołą publiczną na podbudowie programowej gimnazjum. 

§ 6. 

1. Kształcenie w Liceum odbywa się w następujących profilach: 
1/ kształtowanie środowiska, 
2/ rolniczo-spożywczym, 
3/ chemiczne badanie środowiska. 

2. Dyrektor Liceum, w porozumieniu z organem prowadzącym i po zasięgnięciu opinii 
kuratora oświaty może ustalić inne profile kształcenia. 

3. Uczeń deklaruje wybór profilu przy ubieganiu się o przyjęcie do Liceum. Rada 
Pedagogiczna Zespołu określi warunki zmiany profilu w trakcie nauki. 

§ 7. 
Cele i zadania Liceum oraz sposób wykonywania tych zadań, zadania zespołów 

nauczycielskich, szczegółowe zasady wewnątrzszkolnego oceniania uczniów, 
organizację zajęć dodatkowych dla uczniów, formy opieki i pomocy uczniom, 
organizację wewnątrzszkolnego systemu doradztwa związanego z wyborem zawodu 
i współdziałania z poradniami psychologiczno – pedagogicznymi oraz innymi 
instytucjami, organizację i formy współdziałania z rodzicami oraz program 
wychowawczy i program profilaktyki Liceum określa statut Zespołu. 



-  2  - 

§ 8. 
Szczegółowe zasady funkcjonowania Liceum, a w szczególności określenie jego 

organów i ich kompetencji oraz zasad współdziałania, organizacji wewnętrznej, zakresu 
zadań nauczycieli, w tym zadania biblioteki i nauczyciela bibliotekarza oraz innych 
pracowników, zasady rekrutacji oraz prawa i obowiązki uczniów, rodzaje nagród i kar 
oraz tryb odwoływania się od kary, przypadki, w których można skreślić ucznia z listy 
uczniów, warunki pobytu w Liceum zapewniające uczniom bezpieczeństwo określa 
statut Zespołu.  

§ 9. 
Szczegółową organizację nauczania, wychowania i opieki określa arkusz 

organizacji pracy Zespołu. 

§ 10. 

1. Nauczyciele prowadzący zajęcia edukacyjne w danym oddziale tworzą zespół. 

2. Dyrektor może tworzyć inne zespoły nauczycielskie. 

§ 11. 

1. Liceum używa pieczęci urzędowej, zgodnie z odrębnymi przepisami. 

2. Zespół posiada pieczęć urzędową wspólną dla wszystkich szkół wchodzących 
w skład Zespołu zawierającą nazwę Zespołu. 

3. Tablice i pieczęcie Liceum zawierają nazwę Zespołu i nazwę Liceum. 

§ 12. 
Zasady gospodarki finansowej Liceum określają odrębne przepisy. 

§ 13. 
Sprawy nie uregulowane w niniejszym statucie reguluje odpowiednio statut 

Zespołu.  



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr CXIX/1116/02 
Rady Miasta Krakowa z dnia 28 sierpnia 2002 r. 

Statut 
XXIII Liceum Profilowanego w Krakowie 

§ 1. 
Nazwa Szkoły: XXIII Liceum Profilowane w Krakowie, zwane dalej „Liceum”. 

§ 2. 
Siedzibą Liceum jest Miasto Kraków. 

§ 3. 

1. Liceum wchodzi w skład Zespołu Szkół Zawodowych Nr 3 w Krakowie, 
ul. Grochowa 23, zwanego dalej “Zespołem”. 

2. Pełna nazwa Liceum brzmi: Zespół Szkół Zawodowych Nr 3 – XXIII Liceum 
Profilowane w Krakowie, ul. Grochowa 23. 

§ 4. 

1. Organem prowadzącym Liceum jest Miasto Kraków. 

2. Organem sprawującym nadzór pedagogiczny nad Liceum jest Małopolski Kurator 
Oświaty. 

§ 5. 
Liceum jest 3-letnią szkołą publiczną na podbudowie programowej gimnazjum. 

§ 6. 

1. Kształcenie w Liceum odbywa się w następujących profilach:  
1/ kształtowanie środowiska, 
2/ transportowo-spedycyjny. 

2. Dyrektor Liceum, w porozumieniu z organem prowadzącym i po zasięgnięciu opinii 
kuratora oświaty może ustalić inne profile kształcenia. 

3. Uczeń deklaruje wybór profilu przy ubieganiu się o przyjęcie do Liceum. Rada 
Pedagogiczna Zespołu określi warunki zmiany profilu w trakcie nauki. 

§ 7. 
Cele i zadania Liceum oraz sposób wykonywania tych zadań, zadania zespołów 

nauczycielskich, szczegółowe zasady wewnątrzszkolnego oceniania uczniów, 
organizację zajęć dodatkowych dla uczniów, formy opieki i pomocy uczniom, 
organizację wewnątrzszkolnego systemu doradztwa związanego z wyborem zawodu 
i współdziałania z poradniami psychologiczno – pedagogicznymi oraz innymi 
instytucjami, organizację i formy współdziałania z rodzicami oraz program 
wychowawczy i program profilaktyki Liceum określa statut Zespołu. 



-  2  - 

§ 8. 
Szczegółowe zasady funkcjonowania Liceum, a w szczególności określenie jego 

organów i ich kompetencji oraz zasad współdziałania, organizacji wewnętrznej, zakresu 
zadań nauczycieli, w tym zadania biblioteki i nauczyciela bibliotekarza oraz innych 
pracowników, zasady rekrutacji oraz prawa i obowiązki uczniów, rodzaje nagród i kar 
oraz tryb odwoływania się od kary, przypadki, w których można skreślić ucznia z listy 
uczniów, warunki pobytu w Liceum zapewniające uczniom bezpieczeństwo określa 
statut Zespołu.  

§ 9. 
Szczegółową organizację nauczania, wychowania i opieki określa arkusz 

organizacji pracy Zespołu. 

§ 10. 

1. Nauczyciele prowadzący zajęcia edukacyjne w danym oddziale tworzą zespół. 

2. Dyrektor może tworzyć inne zespoły nauczycielskie. 

§ 11. 

1. Liceum używa pieczęci urzędowej, zgodnie z odrębnymi przepisami. 

2. Zespół posiada pieczęć urzędową wspólną dla wszystkich szkół wchodzących 
w skład Zespołu zawierającą nazwę Zespołu. 

3. Tablice i pieczęcie Liceum zawierają nazwę Zespołu i nazwę Liceum. 

§ 12. 
Zasady gospodarki finansowej Liceum określają odrębne przepisy. 

§ 13. 
Sprawy nie uregulowane w niniejszym statucie reguluje odpowiednio statut 

Zespołu.  



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr CXIX/1116/02 
Rady Miasta Krakowa z dnia 28 sierpnia 2002 r. 

Statut 
XX Liceum Profilowanego w Krakowie 

§ 1. 
Nazwa Szkoły: XX Liceum Profilowane w Krakowie, zwane dalej „Liceum”. 

§ 2. 
Siedzibą Liceum jest Miasto Kraków. 

§ 3. 

1. Liceum wchodzi w skład Zespołu Szkół Przemysłu Skórzanego im. Jana Kilińskiego 
w Krakowie, ul. Myślenicka 16, zwanego dalej “Zespołem”. 

2. Pełna nazwa Liceum brzmi: Zespół Szkół Przemysłu Skórzanego im. Jana 
Kilińskiego – XX Liceum Profilowane w Krakowie, ul. Myślenicka 16. 

§ 4. 

1. Organem prowadzącym Liceum jest Miasto Kraków. 

2. Organem sprawującym nadzór pedagogiczny nad Liceum jest Małopolski Kurator 
Oświaty. 

§ 5. 
Liceum jest 3-letnią szkołą publiczną na podbudowie programowej gimnazjum. 

§ 6. 

1. Kształcenie w Liceum odbywa się w profilu kreowanie ubiorów. 

2. Dyrektor Liceum, w porozumieniu z organem prowadzącym i po zasięgnięciu opinii 
kuratora oświaty może ustalić inne profile kształcenia. 

3. Uczeń deklaruje wybór profilu przy ubieganiu się o przyjęcie do Liceum. Rada 
Pedagogiczna Zespołu określi warunki zmiany profilu w trakcie nauki. 

§ 7. 
Cele i zadania Liceum oraz sposób wykonywania tych zadań, zadania zespołów 

nauczycielskich, szczegółowe zasady wewnątrzszkolnego oceniania uczniów, 
organizację zajęć dodatkowych dla uczniów, formy opieki i pomocy uczniom, 
organizację wewnątrzszkolnego systemu doradztwa związanego z wyborem zawodu 
i współdziałania z poradniami psychologiczno – pedagogicznymi oraz innymi 
instytucjami, organizację i formy współdziałania z rodzicami oraz program 
wychowawczy i program profilaktyki Liceum określa statut Zespołu. 



-  2  - 

§ 8. 
Szczegółowe zasady funkcjonowania Liceum, a w szczególności określenie jego 

organów i ich kompetencji oraz zasad współdziałania, organizacji wewnętrznej, zakresu 
zadań nauczycieli, w tym zadania biblioteki i nauczyciela bibliotekarza oraz innych 
pracowników, zasady rekrutacji oraz prawa i obowiązki uczniów, rodzaje nagród i kar 
oraz tryb odwoływania się od kary, przypadki, w których można skreślić ucznia z listy 
uczniów, warunki pobytu w Liceum zapewniające uczniom bezpieczeństwo określa 
statut Zespołu.  

§ 9. 
Szczegółową organizację nauczania, wychowania i opieki określa arkusz 

organizacji pracy Zespołu. 

§ 10. 

1. Nauczyciele prowadzący zajęcia edukacyjne w danym oddziale tworzą zespół. 

2. Dyrektor może tworzyć inne zespoły nauczycielskie. 

§ 11. 

1. Liceum używa pieczęci urzędowej, zgodnie z odrębnymi przepisami. 

2. Zespół posiada pieczęć urzędową wspólną dla wszystkich szkół wchodzących 
w skład Zespołu zawierającą nazwę Zespołu. 

3. Tablice i pieczęcie Liceum zawierają nazwę Zespołu i nazwę Liceum. 

§ 12. 
Zasady gospodarki finansowej Liceum określają odrębne przepisy. 

§ 13. 
Sprawy nie uregulowane w niniejszym statucie reguluje odpowiednio statut 

Zespołu.  



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr CXIX/1116/02 
Rady Miasta Krakowa z dnia 28 sierpnia 2002 r. 

Statut 
III Liceum Profilowanego w Krakowie 

§ 1. 
Nazwa Szkoły: III Liceum Profilowane w Krakowie, zwane dalej „Liceum”. 

§ 2. 
Siedzibą Liceum jest Miasto Kraków.  

§ 3. 

1. III Liceum wchodzi w skład Zespołu Szkół Chemicznych im. Marii Skłodowskiej-
Curie, zwanego dalej „Zespołem”. 

2. Pełna nazwa Liceum brzmi: Zespół Szkół Chemicznych im. Marii Skłodowskiej-
Curie –  III Liceum Profilowane w Krakowie, ul. Krupnicza 44. 

§ 4. 

1. Organem prowadzącym Liceum jest Miasto Kraków. 

2. Organem sprawującym nadzór pedagogiczny nad Liceum jest Małopolski Kurator 
Oświaty. 

§ 5. 
Liceum jest 3-letnią szkołą publiczną na podbudowie programowej gimnazjum. 

§ 6. 

1. Kształcenie w Liceum odbywa się w następujących profilach: 
1/ chemiczne badanie środowiska, 
2/ kształtowanie środowiska. 

2. Dyrektor Liceum, w porozumieniu z organem prowadzącym i po zasięgnięciu opinii 
kuratora oświaty może ustalić inne profile kształcenia. 

3. Uczeń deklaruje wybór profilu przy ubieganiu się o przyjęcie do Liceum. Rada 
Pedagogiczna Zespołu określi warunki zmiany profilu w trakcie nauki. 

§ 7. 
Cele i zadania Liceum oraz sposób wykonywania tych zadań, zadania zespołów 

nauczycielskich, szczegółowe zasady wewnątrzszkolnego oceniania uczniów, 
organizację zajęć dodatkowych dla uczniów, formy opieki i pomocy uczniom, 
organizację wewnątrzszkolnego systemu doradztwa związanego z wyborem zawodu 
i współdziałania z poradniami psychologiczno – pedagogicznymi oraz innymi 
instytucjami, organizację i formy współdziałania z rodzicami oraz program 
wychowawczy i program profilaktyki Liceum określa statut Zespołu. 



-  2  - 

§ 8. 
Szczegółowe zasady funkcjonowania Liceum, a w szczególności określenie jego 

organów i ich kompetencji oraz zasad współdziałania, organizacji wewnętrznej, zakresu 
zadań nauczycieli, w tym zadania biblioteki i nauczyciela bibliotekarza oraz innych 
pracowników, zasady rekrutacji oraz prawa i obowiązki uczniów, rodzaje nagród i kar 
oraz tryb odwoływania się od kary, przypadki, w których można skreślić ucznia z listy 
uczniów, warunki pobytu w Liceum zapewniające uczniom bezpieczeństwo określa 
statut Zespołu.  

§ 9. 
Szczegółową organizację nauczania, wychowania i opieki określa arkusz 

organizacji pracy Zespołu. 

§ 10. 

1. Nauczyciele prowadzący zajęcia edukacyjne w danym oddziale tworzą zespół. 

2. Dyrektor może tworzyć inne zespoły nauczycielskie. 

§ 11. 

1. Liceum używa pieczęci urzędowej, zgodnie z odrębnymi przepisami. 

2. Zespół posiada pieczęć urzędową wspólną dla wszystkich szkół wchodzących 
w skład Zespołu zawierającą nazwę Zespołu. 

3. Tablice i pieczęcie Liceum zawierają nazwę Zespołu i nazwę Liceum. 

§ 12. 
Zasady gospodarki finansowej Liceum określają odrębne przepisy. 

§ 13. 
Sprawy nie uregulowane w niniejszym statucie reguluje odpowiednio statut 

Zespołu.  



Załącznik Nr 10 do uchwały Nr CXIX/1116/02 
Rady Miasta Krakowa z dnia 28 sierpnia 2002 r. 

Statut 
V Liceum Profilowanego w Krakowie 

§ 1. 
Nazwa Szkoły: V Liceum Profilowane w Krakowie, zwane dalej „Liceum”. 

§ 2. 
Siedzibą Liceum jest Miasto Kraków. 

§ 3. 

1. Liceum wchodzi w skład Zespołu Szkół Ekonomicznych Nr 2 im. Ignacego 
Daszyńskiego w Krakowie, os. Spółdzielcze 6, zwanego dalej “Zespołem”. 

2. Pełna nazwa Liceum brzmi: Zespół Szkół Ekonomicznych Nr 2 im. Ignacego 
Daszyńskiego – V Liceum Profilowane w Krakowie, os. Spółdzielcze 6. 

§ 4. 

1. Organem prowadzącym Liceum jest Miasto Kraków. 

2. Organem sprawującym nadzór pedagogiczny nad Liceum jest Małopolski Kurator 
Oświaty. 

§ 5. 
Liceum jest 3-letnią szkołą publiczną na podbudowie programowej gimnazjum. 

§ 6. 

1. Kształcenie w Liceum odbywa się w następujących profilach: 
1/ ekonomiczno-administracyjnym, 
2/ zarządzanie informacją. 

2. Dyrektor Liceum, w porozumieniu z organem prowadzącym i po zasięgnięciu opinii 
kuratora oświaty może ustalić inne profile kształcenia. 

3. Uczeń deklaruje wybór profilu przy ubieganiu się o przyjęcie do Liceum. Rada 
Pedagogiczna Zespołu określi warunki zmiany profilu w trakcie nauki. 

§ 7. 
Cele i zadania Liceum oraz sposób wykonywania tych zadań, zadania zespołów 

nauczycielskich, szczegółowe zasady wewnątrzszkolnego oceniania uczniów, 
organizację zajęć dodatkowych dla uczniów, formy opieki i pomocy uczniom, 
organizację wewnątrzszkolnego systemu doradztwa związanego z wyborem zawodu 
i współdziałania z poradniami psychologiczno – pedagogicznymi oraz innymi 
instytucjami, organizację i formy współdziałania z rodzicami oraz program 
wychowawczy i program profilaktyki Liceum określa statut Zespołu. 



-  2  - 

§ 8. 
Szczegółowe zasady funkcjonowania Liceum, a w szczególności określenie jego 

organów i ich kompetencji oraz zasad współdziałania, organizacji wewnętrznej, zakresu 
zadań nauczycieli, w tym zadania biblioteki i nauczyciela bibliotekarza oraz innych 
pracowników, zasady rekrutacji oraz prawa i obowiązki uczniów, rodzaje nagród i kar 
oraz tryb odwoływania się od kary, przypadki, w których można skreślić ucznia z listy 
uczniów, warunki pobytu w Liceum zapewniające uczniom bezpieczeństwo określa 
statut Zespołu.  

§ 9. 
Szczegółową organizację nauczania, wychowania i opieki określa arkusz 

organizacji pracy Zespołu. 

§ 10. 

1. Nauczyciele prowadzący zajęcia edukacyjne w danym oddziale tworzą zespół. 

2. Dyrektor może tworzyć inne zespoły nauczycielskie. 

§ 11. 

1. Liceum używa pieczęci urzędowej, zgodnie z odrębnymi przepisami. 

2. Zespół posiada pieczęć urzędową wspólną dla wszystkich szkół wchodzących 
w skład Zespołu zawierającą nazwę Zespołu. 

3. Tablice i pieczęcie Liceum zawierają nazwę Zespołu i nazwę Liceum. 

§ 12. 
Zasady gospodarki finansowej Liceum określają odrębne przepisy. 

§ 13. 
Sprawy nie uregulowane w niniejszym statucie reguluje odpowiednio statut 

Zespołu.  



Załącznik Nr 11 do uchwały Nr CXIX/1116/02 
Rady Miasta Krakowa z dnia 28 sierpnia 2002 r. 

Statut 
XI Liceum Profilowanego w Krakowie 

§ 1. 
Nazwa Szkoły: XI Liceum Profilowane w Krakowie, zwane dalej „Liceum”. 

§ 2. 
Siedzibą Liceum jest Miasto Kraków. 

§ 3. 

1. Liceum wchodzi w skład Zespołu Szkół Geodezyjno-Drogowych i Gospodarki 
Wodnej im. Gabriela Narutowicza w Krakowie, ul. Lea 235, zwanego dalej 
„Zespołem”. 

2. Pełna nazwa Liceum brzmi: Zespół Szkół Geodezyjno-Drogowych i Gospodarki 
Wodnej im. Gabriela Narutowicza – XI Liceum Profilowane w Krakowie, 
ul. Lea 235. 

§ 4. 

1. Organem prowadzącym Liceum jest Miasto Kraków. 

2. Organem sprawującym nadzór pedagogiczny nad Liceum jest Małopolski Kurator 
Oświaty. 

§ 5. 
Liceum jest 3-letnią szkołą publiczną na podbudowie programowej gimnazjum. 

§ 6. 

1. Kształcenie w Liceum odbywa się w następujących profilach: 
1/ chemiczne badanie środowiska, 
2/ kształtowanie środowiska. 

2. Dyrektor Liceum, w porozumieniu z organem prowadzącym i po zasięgnięciu opinii 
kuratora oświaty może ustalić inne profile kształcenia. 

3. Uczeń deklaruje wybór profilu przy ubieganiu się o przyjęcie do Liceum. Rada 
Pedagogiczna Zespołu określi warunki zmiany profilu w trakcie nauki. 

§ 7. 
Cele i zadania Liceum oraz sposób wykonywania tych zadań, zadania zespołów 

nauczycielskich, szczegółowe zasady wewnątrzszkolnego oceniania uczniów, 
organizację zajęć dodatkowych dla uczniów, formy opieki i pomocy uczniom, 
organizację wewnątrzszkolnego systemu doradztwa związanego z wyborem zawodu 
i współdziałania z poradniami psychologiczno – pedagogicznymi oraz innymi 
instytucjami, organizację i formy współdziałania z rodzicami oraz program 
wychowawczy i program profilaktyki Liceum określa statut Zespołu. 



-  2  - 

§ 8. 
Szczegółowe zasady funkcjonowania Liceum, a w szczególności określenie jego 

organów i ich kompetencji oraz zasad współdziałania, organizacji wewnętrznej, zakresu 
zadań nauczycieli, w tym zadania biblioteki i nauczyciela bibliotekarza oraz innych 
pracowników, zasady rekrutacji oraz prawa i obowiązki uczniów, rodzaje nagród i kar 
oraz tryb odwoływania się od kary, przypadki, w których można skreślić ucznia z listy 
uczniów, warunki pobytu w Liceum zapewniające uczniom bezpieczeństwo określa 
statut Zespołu.  

§ 9. 
Szczegółową organizację nauczania, wychowania i opieki określa arkusz 

organizacji pracy Zespołu. 

§ 10. 

1. Nauczyciele prowadzący zajęcia edukacyjne w danym oddziale tworzą zespół. 

2. Dyrektor może tworzyć inne zespoły nauczycielskie. 

§ 11. 

1. Liceum używa pieczęci urzędowej, zgodnie z odrębnymi przepisami. 

2. Zespół posiada pieczęć urzędową wspólną dla wszystkich szkół wchodzących 
w skład Zespołu zawierającą nazwę Zespołu. 

3. Tablice i pieczęcie Liceum zawierają nazwę Zespołu i nazwę Liceum. 

§ 12. 
Zasady gospodarki finansowej Liceum określają odrębne przepisy. 

§ 13. 
Sprawy nie uregulowane w niniejszym statucie reguluje odpowiednio statut 

Zespołu.  



Załącznik Nr 12 do uchwały Nr CXIX/1116/02 
Rady Miasta Krakowa z dnia 28 sierpnia 2002 r. 

Statut 
XIX Liceum Profilowanego w Krakowie 

§ 1. 
Nazwa Szkoły: XIX Liceum Profilowane w Krakowie, zwane dalej „Liceum”. 

§ 2. 
Siedzibą Liceum jest Miasto Kraków. 

§ 3. 

1. Liceum wchodzi w skład Zespołu Szkół Poligraficzno-Księgarskich im. Zenona 
Klemensiewicza w Krakowie, os. Tysiąclecia 38, zwanego dalej “Zespołem”. 

2. Pełna nazwa Liceum brzmi: Zespół Szkół Poligraficzno-Księgarskich im. Zenona 
Klemensiewicza - XIX Liceum Profilowane w Krakowie, os. Tysiąclecia 38. 

§ 4. 

1. Organem prowadzącym Liceum jest Miasto Kraków. 

2. Organem sprawującym nadzór pedagogiczny nad Liceum jest Małopolski Kurator 
Oświaty. 

§ 5. 
Liceum jest 3-letnią szkołą publiczną na podbudowie programowej gimnazjum. 

§ 6. 

1. Kształcenie w Liceum odbywa się w profilu zarządzanie informacją. 

2. Dyrektor Liceum, w porozumieniu z organem prowadzącym i po zasięgnięciu opinii 
kuratora oświaty może ustalić inne profile kształcenia. 

3. Uczeń deklaruje wybór profilu przy ubieganiu się o przyjęcie do Liceum. Rada 
Pedagogiczna Zespołu określi warunki zmiany profilu w trakcie nauki. 

§ 7. 
Cele i zadania Liceum oraz sposób wykonywania tych zadań, zadania zespołów 

nauczycielskich, szczegółowe zasady wewnątrzszkolnego oceniania uczniów, 
organizację zajęć dodatkowych dla uczniów, formy opieki i pomocy uczniom, 
organizację wewnątrzszkolnego systemu doradztwa związanego z wyborem zawodu 
i współdziałania z poradniami psychologiczno – pedagogicznymi oraz innymi 
instytucjami, organizację i formy współdziałania z rodzicami oraz program 
wychowawczy i program profilaktyki Liceum określa statut Zespołu. 



-  2  - 

§ 8. 
Szczegółowe zasady funkcjonowania Liceum, a w szczególności określenie jego 

organów i ich kompetencji oraz zasad współdziałania, organizacji wewnętrznej, zakresu 
zadań nauczycieli, w tym zadania biblioteki i nauczyciela bibliotekarza oraz innych 
pracowników, zasady rekrutacji oraz prawa i obowiązki uczniów, rodzaje nagród i kar 
oraz tryb odwoływania się od kary, przypadki, w których można skreślić ucznia z listy 
uczniów, warunki pobytu w Liceum zapewniające uczniom bezpieczeństwo określa 
statut Zespołu.  

§ 9. 
Szczegółową organizację nauczania, wychowania i opieki określa arkusz 

organizacji pracy Zespołu. 

§ 10. 

1. Nauczyciele prowadzący zajęcia edukacyjne w danym oddziale tworzą zespół. 

2. Dyrektor może tworzyć inne zespoły nauczycielskie. 

§ 11. 

1. Liceum używa pieczęci urzędowej, zgodnie z odrębnymi przepisami. 

2. Zespół posiada pieczęć urzędową wspólną dla wszystkich szkół wchodzących 
w skład Zespołu zawierającą nazwę Zespołu. 

3. Tablice i pieczęcie Liceum zawierają nazwę Zespołu i nazwę Liceum. 

§ 12. 
Zasady gospodarki finansowej Liceum określają odrębne przepisy. 

§ 13. 
Sprawy nie uregulowane w niniejszym statucie reguluje odpowiednio statut 

Zespołu.  



Załącznik Nr 13 do uchwały Nr CXIX/1116/02 
Rady Miasta Krakowa z dnia 28 sierpnia 2002 r. 

Statut 
XXIV Liceum Profilowanego w Krakowie 

§ 1. 
Nazwa Szkoły: XXIV Liceum Profilowane w Krakowie, zwane dalej „Liceum”. 

§ 2. 
Siedzibą Liceum jest Miasto Kraków. 

§ 3. 

1. Liceum wchodzi w skład Zespołu Szkół Polskiego Górnictwa Naftowego 
i Gazownictwa  im. Profesora Walerego Goetla w Krakowie, ul. Brzozowa 5, 
zwanego dalej “Zespołem”. 

2. Pełna nazwa Liceum brzmi: Zespół Szkół Polskiego Górnictwa Naftowego 
i Gazownictwa  im. Profesora Walerego Goetla - XXIV Liceum Profilowane 
w Krakowie, ul. Brzozowa 5. 

§ 4. 

1. Organem prowadzącym Liceum jest Miasto Kraków. 

2. Organem sprawującym nadzór pedagogiczny nad Liceum jest Małopolski Kurator 
Oświaty. 

§ 5. 
Liceum jest 3-letnią szkołą publiczną na podbudowie programowej gimnazjum. 

§ 6. 

1. Kształcenie w Liceum odbywa się w następujących profilach:  
1/ zarządzanie informacją, 
2/ ochrona środowiska. 

2. Dyrektor Liceum, w porozumieniu z organem prowadzącym i po zasięgnięciu opinii 
kuratora oświaty może ustalić inne profile kształcenia. 

3. Uczeń deklaruje wybór profilu przy ubieganiu się o przyjęcie do Liceum. Rada 
Pedagogiczna Zespołu określi warunki zmiany profilu w trakcie nauki. 

§ 7. 
Cele i zadania Liceum oraz sposób wykonywania tych zadań, zadania zespołów 

nauczycielskich, szczegółowe zasady wewnątrzszkolnego oceniania uczniów, 
organizację zajęć dodatkowych dla uczniów, formy opieki i pomocy uczniom, 
organizację wewnątrzszkolnego systemu doradztwa związanego z wyborem zawodu 
i współdziałania z poradniami psychologiczno – pedagogicznymi oraz innymi 
instytucjami, organizację i formy współdziałania z rodzicami oraz program 
wychowawczy i program profilaktyki Liceum określa statut Zespołu. 



-  2  - 

§ 8. 
Szczegółowe zasady funkcjonowania Liceum, a w szczególności określenie jego 

organów i ich kompetencji oraz zasad współdziałania, organizacji wewnętrznej, zakresu 
zadań nauczycieli, w tym zadania biblioteki i nauczyciela bibliotekarza oraz innych 
pracowników, zasady rekrutacji oraz prawa i obowiązki uczniów, rodzaje nagród i kar 
oraz tryb odwoływania się od kary, przypadki, w których można skreślić ucznia z listy 
uczniów, warunki pobytu w Liceum zapewniające uczniom bezpieczeństwo określa 
statut Zespołu.  

§ 9. 
Szczegółową organizację nauczania, wychowania i opieki określa arkusz 

organizacji pracy Zespołu. 

§ 10. 

1. Nauczyciele prowadzący zajęcia edukacyjne w danym oddziale tworzą zespół. 

2. Dyrektor może tworzyć inne zespoły nauczycielskie. 

§ 11. 

1. Liceum używa pieczęci urzędowej, zgodnie z odrębnymi przepisami. 

2. Zespół posiada pieczęć urzędową wspólną dla wszystkich szkół wchodzących 
w skład Zespołu zawierającą nazwę Zespołu. 

3. Tablice i pieczęcie Liceum zawierają nazwę Zespołu i nazwę Liceum. 

§ 12. 
Zasady gospodarki finansowej Liceum określają odrębne przepisy. 

§ 13. 
Sprawy nie uregulowane w niniejszym statucie reguluje odpowiednio statut 

Zespołu.  



Załącznik Nr 14 do uchwały Nr CXIX/1116/02 
Rady Miasta Krakowa z dnia 28 sierpnia 2002 r. 

Statut 
XXII Liceum Profilowanego w Krakowie 

§ 1. 
Nazwa Szkoły: XXII Liceum Profilowane w Krakowie, zwane dalej „Liceum”. 

§ 2. 
Siedzibą Liceum jest Miasto Kraków. 

§ 3. 

1. Liceum wchodzi w skład Zespołu Szkół Zawodowych Nr 1 im. Tadeusza Sendzimira 
w Krakowie, ul. Rzeźnicza 4, zwanego dalej “Zespołem”. 

2. Pełna nazwa Liceum brzmi: Zespół Szkół Zawodowych Nr 1 im. Tadeusza 
Sendzimira – XXII Liceum Profilowane w Krakowie, ul. Rzeźnicza 4. 

§ 4. 

1. Organem prowadzącym Liceum jest Miasto Kraków. 

2. Organem sprawującym nadzór pedagogiczny nad Liceum jest Małopolski Kurator 
Oświaty. 

§ 5. 
Liceum jest 3-letnią szkołą publiczną na podbudowie programowej gimnazjum. 

§ 6. 

1. Kształcenie w Liceum odbywa się w profilu ekonomiczno-administracyjnym. 

2. Dyrektor Liceum, w porozumieniu z organem prowadzącym i po zasięgnięciu opinii 
kuratora oświaty może ustalić inne profile kształcenia. 

3. Uczeń deklaruje wybór profilu przy ubieganiu się o przyjęcie do Liceum. Rada 
Pedagogiczna Zespołu określi warunki zmiany profilu w trakcie nauki. 

§ 7. 
Cele i zadania Liceum oraz sposób wykonywania tych zadań, zadania zespołów 

nauczycielskich, szczegółowe zasady wewnątrzszkolnego oceniania uczniów, 
organizację zajęć dodatkowych dla uczniów, formy opieki i pomocy uczniom, 
organizację wewnątrzszkolnego systemu doradztwa związanego z wyborem zawodu 
i współdziałania z poradniami psychologiczno – pedagogicznymi oraz innymi 
instytucjami, organizację i formy współdziałania z rodzicami oraz program 
wychowawczy i program profilaktyki Liceum określa statut Zespołu. 



-  2  - 

§ 8. 
Szczegółowe zasady funkcjonowania Liceum, a w szczególności określenie jego 

organów i ich kompetencji oraz zasad współdziałania, organizacji wewnętrznej, zakresu 
zadań nauczycieli, w tym zadania biblioteki i nauczyciela bibliotekarza oraz innych 
pracowników, zasady rekrutacji oraz prawa i obowiązki uczniów, rodzaje nagród i kar 
oraz tryb odwoływania się od kary, przypadki, w których można skreślić ucznia z listy 
uczniów, warunki pobytu w Liceum zapewniające uczniom bezpieczeństwo określa 
statut Zespołu.  

§ 9. 
Szczegółową organizację nauczania, wychowania i opieki określa arkusz 

organizacji pracy Zespołu. 

§ 10. 

1. Nauczyciele prowadzący zajęcia edukacyjne w danym oddziale tworzą zespół. 

2. Dyrektor może tworzyć inne zespoły nauczycielskie. 

§ 11. 

1. Liceum używa pieczęci urzędowej, zgodnie z odrębnymi przepisami. 

2. Zespół posiada pieczęć urzędową wspólną dla wszystkich szkół wchodzących 
w skład Zespołu zawierającą nazwę Zespołu. 

3. Tablice i pieczęcie Liceum zawierają nazwę Zespołu i nazwę Liceum. 

§ 12. 
Zasady gospodarki finansowej Liceum określają odrębne przepisy. 

§ 13. 
Sprawy nie uregulowane w niniejszym statucie reguluje odpowiednio statut 

Zespołu.  



Załącznik Nr 15 do uchwały Nr CXIX/1116/02 
Rady Miasta Krakowa z dnia 28 sierpnia 2002 r. 

Statut 
Technikum Nr 29 

§ 1. 
Nazwa szkoły : Technikum Nr 29 w Krakowie, zwane dalej „Technikum”. 

§ 2. 
Siedzibą Technikum jest Miasto Kraków. 

§ 3. 

1. Technikum wchodzi w skład Centrum Kształcenia Ustawicznego w Krakowie, 
os. Szkolne 21, zwanego dalej „Centrum”. 

2. Pełna nazwa Technikum brzmi: Centrum Kształcenia Ustawicznego – Technikum 
Nr 29 w Krakowie, os. Szkolne 21. 

§ 4. 

1. Organem prowadzącym Technikum jest Miasto Kraków. 

2. Organem sprawującym nadzór pedagogiczny nad Technikum jest Małopolski Kurator 
Oświaty. 

§ 5. 
Technikum jest 4-letnią szkołą publiczną dla dorosłych na podbudowie 

programowej gimnazjum. 

§ 6. 

1. Kształcenie w Technikum odbywa się w zawodzie technik elektronik.  

2. Dyrektor Technikum, w porozumieniu z organem prowadzącym i po zasięgnięciu 
opinii kuratora  oświaty może ustalić inne profile kształcenia. 

3. Słuchacz deklaruje wybór profilu przy ubieganiu się o przyjęcie do Technikum. Rada 
Pedagogiczna Centrum określi warunki zmiany profilu w trakcie nauki. 

4. Kształcenie w Technikum odbywa się w formie stacjonarnej lub zaocznej. 

5. Zajęcia ze słuchaczami w Technikum kształcącym w formie stacjonarnej odbywają 
się przez trzy lub cztery dni w tygodniu. 

6. Zajęcia ze słuchaczami w Technikum kształcącym w formie zaocznej w zakresie 
organizacji kształcenia uwzględniają: 
1/ konsultacje zbiorowe we wszystkich semestrach co dwa tygodnie przez dwa dni, 
2/ możliwość organizowania konsultacji indywidualnych w wymiarze 20% ogólnej 

liczby zajęć w semestrze, 
3/ dwie konferencje instruktażowe w czasie jednego semestru: pierwszą 

wprowadzającą do pracy w semestrze, i drugą - przedegzaminacyjną, 



-  2  - 

4/ możliwość uczęszczania na wybrane zajęcia edukacyjne przez osoby 
przygotowujące się do egzaminów eksternistycznych wg zasad określonych 
w statucie Centrum. 

§ 7. 
Cele i zadania Technikum oraz sposób wykonania tych zadań, zadania zespołów 

nauczycielskich, szczegółowe zasady wewnątrzszkolnego oceniania słuchaczy określa 
statut Centrum. 

§ 8. 
Szczegółowe zasady funkcjonowania Technikum, a w szczególności określenie 

jego organów i ich kompetencji oraz zasad współdziałania, organizacji wewnętrznej, 
zakresu zadań nauczycieli, w tym zadania biblioteki i nauczyciela bibliotekarza oraz 
innych pracowników, zasady rekrutacji oraz prawa i obowiązki słuchaczy, rodzaje 
nagród i kar oraz tryb odwoływania się od kary, przypadki, w których można skreślić 
słuchacza z listy słuchaczy, warunki pobytu w Technikum zapewniające słuchaczom 
bezpieczeństwo określa statut Centrum. 

§ 9. 
Szczegółową organizację nauczania określa arkusz organizacji pracy Centrum. 

§ 10. 

1. Nauczyciele prowadzący zajęcia edukacyjne w danym oddziale tworzą zespół. 

2. Dyrektor może tworzyć inne zespoły nauczycielskie. 

§ 11. 

1. Technikum używa pieczęci urzędowej, zgodnie z odrębnymi przepisami. 

2. Centrum posiada pieczęć urzędową wspólną dla wszystkich szkół wchodzących 
w skład Centrum zawierającą nazwę Centrum. 

3. Tablice i pieczęcie Technikum zawierają nazwę Centrum i nazwę Technikum. 

§ 12. 
Zasady gospodarki finansowej Technikum określają odrębne przepisy. 

§ 13. 
Sprawy nie uregulowane w niniejszym statucie reguluje odpowiednio statut 

Centrum. 



Załącznik Nr 16 do uchwały Nr CXIX/1116/02 
Rady Miasta Krakowa z dnia 28 sierpnia 2002 r. 

Statut 
Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej Nr 34 w Krakowie 

§ 1. 
Nazwa Szkoły: Zasadnicza Szkoła Zawodowa Specjalna Nr 34 w Krakowie, 

zwana dalej „Szkołą Zasadniczą”. 

§ 2. 
Siedzibą Szkoły Zasadniczej jest Miasto Kraków. 

§ 3. 

1. Szkoła Zasadnicza wchodzi w skład Zespołu Szkół Specjalnych Nr 11 w Krakowie, 
al. Dygasińskiego 25, zwanego dalej “Zespołem”. 

2. Pełna nazwa Szkoły Zasadniczej brzmi: Zespół Szkół Specjalnych Nr 11 - 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Specjalna Nr 34 w Krakowie, al. Dygasińskiego 25. 

§ 4. 

1. Organem prowadzącym Szkołę Zasadniczą jest Miasto Kraków. 

2. Organem sprawującym nadzór pedagogiczny nad Szkołą Zasadniczą jest Małopolski 
Kurator Oświaty. 

§ 5. 
Szkoła Zasadnicza jest 2-letnią szkołą publiczną na podbudowie programowej 

gimnazjum, kształcącą młodzież niepełnosprawną ruchowo z dodatkowymi deficytami 
rozwojowymi, skierowaną do kształcenia specjalnego. 

§ 6. 

1. Szkoła Zasadnicza prowadzi oddziały przysposabiające do pracy w charakterze: 
1/ pomocy biurowej, 
2/ pomocy kuchennej, 
3/ pomocy stolarza. 

2. Dyrektor Szkoły Zasadniczej, w prozumieniu z organem prowadzącym 
i po zasięgnięciu opinii kuratora oświaty może ustalić inne kierunki kształcenia 
zawodowego, w których będzie kształcić Szkoła Zasadnicza. 

3. Uczeń deklaruje wybór kierunku kształcenia zawodowego przy ubieganiu się 
o przyjęcie do Szkoły Zasadniczej. Rada Pedagogiczna Zespołu określi warunki 
zmiany kierunku kształcenia w trakcie nauki. 



-  2  - 

§ 7. 
Cele i zadania Szkoły Zasadniczej oraz sposób wykonywania tych zadań, zadania 

zespołów nauczycielskich, szczegółowe zasady wewnątrzszkolnego oceniania uczniów, 
organizację zajęć dodatkowych dla uczniów, formy opieki i pomocy uczniom, 
organizację wewnątrzszkolnego systemu doradztwa związanego z wyborem zawodu 
i współdziałania z poradniami psychologiczno – pedagogicznymi oraz innymi 
instytucjami, organizację i formy współdziałania z rodzicami oraz program 
wychowawczy i program profilaktyki Szkoły Zasadniczej określa statut Zespołu. 

§ 8. 
Szczegółowe zasady funkcjonowania Szkoły Zasadniczej, a w szczególności 

określenie jego organów i ich kompetencji oraz zasad współdziałania, organizacji 
wewnętrznej, zakresu zadań nauczycieli, w tym zadania biblioteki i nauczyciela 
bibliotekarza oraz innych pracowników, zasady rekrutacji oraz prawa i obowiązki 
uczniów, rodzaje nagród i kar oraz tryb odwoływania się od kary, przypadki, w których 
można skreślić ucznia z listy uczniów, warunki pobytu w Szkole Zasadniczej 
zapewniające uczniom bezpieczeństwo określa statut Zespołu.  

§ 9. 
Szczegółową organizację nauczania, wychowania i opieki określa arkusz 

organizacji pracy Zespołu. 

§ 10. 

1. Nauczyciele prowadzący zajęcia edukacyjne w danym oddziale tworzą zespół. 

2. Dyrektor może tworzyć inne zespoły nauczycielskie. 

§ 11. 

1. Szkoła Zasadnicza używa pieczęci urzędowej, zgodnie z odrębnymi przepisami. 

2. Zespół posiada pieczęć urzędową wspólną dla wszystkich szkół wchodzących 
w skład Zespołu zawierającą nazwę Zespołu. 

3. Tablice i pieczęcie Szkoły Zasadniczej zawierają nazwę Zespołu i nazwę Szkoły 
Zasadniczej. 

§ 12. 
Zasady gospodarki finansowej Szkoły Zasadniczej określają odrębne przepisy. 

§ 13. 
Sprawy nie uregulowane w niniejszym statucie reguluje odpowiednio statut 

Zespołu.  



Załącznik Nr 17 do uchwały Nr CXIX/1116/02 
Rady Miasta Krakowa z dnia 28 sierpnia 2002 r. 

Statut 
XXVI Liceum Profilowanego Specjalnego dla Niesłyszących w Krakowie 

§ 1. 
Nazwa Szkoły: XXVI Liceum Profilowane Specjalne dla Niesłyszących 

w Krakowie, zwane dalej „Liceum”. 

§ 2. 
Siedzibą Liceum jest Miasto Kraków. 

§ 3. 

1. Liceum wchodzi w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla 
Niesłyszących im. Janusza Korczaka w Krakowie, ul. Grochowa 19, zwanego dalej 
“Ośrodkiem”. 

2. Pełna nazwa Liceum brzmi: Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla 
Niesłyszących im. Janusza Korczaka – XXVI Liceum Profilowane Specjalne dla 
Niesłyszących w Krakowie, ul. Grochowa 19. 

§ 4. 

1. Organem prowadzącym Liceum jest Miasto Kraków. 

2. Organem sprawującym nadzór pedagogiczny nad Liceum jest Małopolski Kurator 
Oświaty. 

§ 5. 
Liceum jest 3-letnią szkołą publiczną na podbudowie programowej gimnazjum, 

kształcące młodzież niesłyszącą i słabosłyszącą, skierowaną do kształcenia specjalnego. 

§ 6. 

1. Kształcenie w Liceum odbywa się w profilu ekonomiczno-administracyjnym. 

2. Dyrektor Liceum, w porozumieniu z organem prowadzącym i po zasięgnięciu opinii 
kuratora oświaty może ustalić inne profile kształcenia. 

§ 7. 
Cele i zadania Liceum oraz sposób wykonywania tych zadań, zadania zespołów 

nauczycielskich, szczegółowe zasady wewnątrzszkolnego oceniania uczniów, 
organizację zajęć dodatkowych dla uczniów, formy opieki i pomocy uczniom, 
organizację wewnątrzszkolnego systemu  doradztwa  związanego z wyborem zawodu 
i współdziałania z poradniami  psychologiczno – pedagogicznymi oraz innymi 
instytucjami, organizację i formy współdziałania z rodzicami oraz program 
wychowawczy i program profilaktyki Liceum określa statut Ośrodka. 



-  2  - 

§ 8. 
Szczegółowe zasady funkcjonowania Liceum, a w szczególności określenie jego 

organów i ich kompetencji oraz zasad współdziałania, organizacji wewnętrznej, zakresu 
zadań nauczycieli, w tym zadania biblioteki i nauczyciela bibliotekarza oraz innych 
pracowników, zasady rekrutacji oraz prawa i obowiązki uczniów, rodzaje nagród i kar 
oraz tryb odwoływania się od kary, przypadki, w których można skreślić ucznia z listy 
uczniów, warunki pobytu w Liceum zapewniające uczniom bezpieczeństwo określa 
statut Ośrodka.  

§ 9. 
Szczegółową organizację nauczania, wychowania i opieki określa arkusz 

organizacji pracy Ośrodka. 

§ 10. 

1. Nauczyciele prowadzący zajęcia edukacyjne w danym oddziale tworzą zespół. 

2. Dyrektor może tworzyć inne zespoły nauczycielskie. 

§ 11. 

1. Liceum używa pieczęci urzędowej, zgodnie z odrębnymi przepisami. 

2. Ośrodek posiada pieczęć urzędową wspólną dla wszystkich szkół wchodzących 
w skład Ośrodka zawierającą nazwę Ośrodka. 

3. Tablice i pieczęcie Liceum zawierają nazwę Ośrodka i nazwę Liceum. 

§ 12. 
Zasady gospodarki finansowej Liceum określają odrębne przepisy. 

§ 13. 
Sprawy nie uregulowane w niniejszym statucie reguluje odpowiednio statut 

Ośrodka.  



Załącznik Nr 18 do uchwały Nr CXIX/1116/02 
Rady Miasta Krakowa z dnia 28 sierpnia 2002 r. 

Statut 
XL Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego dla Niesłyszących w Krakowie 

§ 1. 
Nazwa Szkoły: XL Liceum Ogólnokształcące Specjalne dla Niesłyszących 

w Krakowie, zwane dalej „Liceum”. 

§ 2. 
Siedzibą Liceum jest Miasto Kraków. 

§ 3. 

1. Liceum wchodzi w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla 
Niesłyszących im. Janusza Korczaka w Krakowie, ul. Grochowa 19, zwane dalej 
„Ośrodkiem”. 

2. Pełna nazwa Liceum brzmi: Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla 
Niesłyszących im. Janusza Korczaka – XL Liceum Ogólnokształcące Specjalne dla 
Niesłyszących w Krakowie, ul. Grochowa 19. 

§ 4. 

1. Organem prowadzącym Liceum jest Miasto Kraków. 

2. Organem sprawującym nadzór pedagogiczny nad Liceum jest Małopolski Kurator 
Oświaty. 

§ 5. 
Liceum jest 3-letnią szkołą publiczną na podbudowie programowej gimnazjum, 

kształcącą młodzież niesłyszącą i słabosłyszącą, skierowaną do kształcenia specjalnego. 

§ 6. 
Cele i zadania Liceum oraz sposób wykonywania tych zadań, zadania zespołów 

nauczycielskich, szczegółowe zasady wewnątrzszkolnego oceniania uczniów, 
organizację zajęć dodatkowych dla uczniów, formy opieki i pomocy uczniom, 
organizację wewnątrzszkolnego systemu doradztwa związanego z wyborem zawodu 
i współdziałania z poradniami psychologiczno – pedagogicznymi oraz innymi 
instytucjami, organizację i formy współdziałania z rodzicami oraz program 
wychowawczy i program profilaktyki Liceum określa statut Ośrodka. 

§ 7. 
Szczegółowe zasady funkcjonowania Liceum, a w szczególności określenie jego 

organów i ich kompetencji oraz zasad współdziałania, organizacji wewnętrznej, zakresu 
zadań nauczycieli, w tym zadania biblioteki i nauczyciela bibliotekarza oraz innych 
pracowników, zasady rekrutacji oraz prawa i obowiązki uczniów, rodzaje nagród i kar 
oraz tryb odwoływania się od kary, przypadki, w których można skreślić ucznia z listy 
uczniów, warunki pobytu w Liceum zapewniające uczniom bezpieczeństwo określa 
statut Ośrodka.  



-  2  - 

§ 8. 
Szczegółową organizację nauczania, wychowania i opieki określa arkusz 

organizacji pracy Ośrodka. 

§ 9. 

1. Nauczyciele prowadzący zajęcia edukacyjne w danym oddziale tworzą zespół. 

2. Dyrektor może tworzyć inne zespoły nauczycielskie. 

§ 10. 

1. Liceum używa pieczęci urzędowej, zgodnie z odrębnymi przepisami. 

2. Ośrodek posiada pieczęć urzędową wspólną dla wszystkich szkół wchodzących 
w skład Ośrodka zawierającą nazwę Ośrodka. 

3. Tablice i pieczęcie Liceum zawierają nazwę Ośrodka i nazwę Liceum. 

§ 11. 
Zasady gospodarki finansowej Liceum określają odrębne przepisy. 

§ 12. 
Sprawy nie uregulowane w niniejszym statucie reguluje odpowiednio statut 

Ośrodka.  



Załącznik Nr 19 do uchwały Nr CXIX/1116/02 
Rady Miasta Krakowa z dnia 28 sierpnia 2002 r. 

Statut 
Technikum Specjalnego Nr 27 dla Niesłyszących w Krakowie 

§ 1. 
Nazwa Szkoły: Technikum Specjalne Nr 27 dla Niesłyszących w Krakowie, 

zwane dalej „Technikum”. 

§ 2. 
Siedzibą Technikum jest Miasto Kraków. 

§ 3. 

1. Technikum wchodzi w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla 
Niesłyszących im. Janusza Korczaka w Krakowie, ul. Grochowa 19, zwanego dalej 
“Ośrodkiem”. 

2. Pełna nazwa Technikum brzmi: Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla 
Niesłyszących im. Janusza Korczaka - Technikum Specjalne Nr 27 dla 
Niesłyszących w Krakowie, ul. Grochowa 19. 

§ 4. 

1. Organem prowadzącym Technikum jest Miasto Kraków. 

2. Organem sprawującym nadzór pedagogiczny nad Technikum jest Małopolski Kurator 
Oświaty. 

§ 5. 
Technikum jest 4-letnią szkołą publiczną na podbudowie programowej 

gimnazjum, kształcące młodzież niesłyszącą i słabosłyszącą, skierowaną do kształcenia 
specjalnego. 

§ 6. 

1. Kształcenie w Technikum odbywa się w następujących zawodach: 
1/ technik mechanik, 
2/ technik włókienniczych wyrobów dekoracyjnych. 

2. Dyrektor Technikum, w porozumieniu z organem prowadzącym i po zasięgnięciu 
opinii kuratora oświaty może ustalić inne zawody w których będzie kształcić 
Technikum. 

3. Uczeń deklaruje wybór zawodu przy ubieganiu się o przyjęcie do Technikum. Rada 
Pedagogiczna Ośrodka określi warunki zmiany zawodu w trakcie nauki. 



-  2  - 

§ 7. 
Cele i zadania Technikum oraz sposób wykonywania tych zadań, zadania 

zespołów nauczycielskich, szczegółowe zasady wewnątrzszkolnego oceniania uczniów, 
organizację zajęć dodatkowych dla uczniów, formy opieki i pomocy uczniom, 
organizację wewnątrzszkolnego systemu doradztwa związanego z wyborem zawodu 
i współdziałania z poradniami psychologiczno – pedagogicznymi oraz innymi 
instytucjami, organizację i formy współdziałania z rodzicami oraz program 
wychowawczy i program profilaktyki Technikum określa statut Ośrodka. 

§ 8. 
Szczegółowe zasady funkcjonowania Technikum, a w szczególności określenie 

jego organów i ich kompetencji oraz zasad współdziałania, organizacji wewnętrznej, 
zakresu zadań nauczycieli, w tym zadania biblioteki i nauczyciela bibliotekarza oraz 
innych pracowników, zasady rekrutacji oraz prawa i obowiązki uczniów, rodzaje nagród 
i kar oraz tryb odwoływania się od kary, przypadki, w których można skreślić ucznia 
z listy uczniów, warunki pobytu w Technikum zapewniające uczniom bezpieczeństwo 
określa statut Ośrodka.  

§ 9. 
Szczegółową organizację nauczania, wychowania i opieki określa arkusz 

organizacji pracy Ośrodka. 

§ 10. 

1. Nauczyciele prowadzący zajęcia edukacyjne w danym oddziale tworzą zespół. 

2. Dyrektor może tworzyć inne zespoły nauczycielskie. 

§ 11. 

1. Technikum używa pieczęci urzędowej, zgodnie z odrębnymi przepisami. 

2. Ośrodek posiada pieczęć urzędową wspólną dla wszystkich szkół wchodzących 
w skład Ośrodka zawierającą nazwę Ośrodka. 

3. Tablice i pieczęcie Technikum zawierają nazwę Ośrodka i nazwę Technikum. 

§ 12. 
Zasady gospodarki finansowej Technikum określają odrębne przepisy. 

§ 13. 
Sprawy nie uregulowane w niniejszym statucie reguluje odpowiednio statut 

Ośrodka.  



Załącznik Nr 20 do uchwały Nr CXIX/1116/02 
Rady Miasta Krakowa z dnia 28 sierpnia 2002 r. 

Statut 
XXVIII Liceum Profilowanego Specjalnego dla Niesłyszących w Krakowie 

§ 1. 
Nazwa Szkoły: XXVIII Liceum Profilowane Specjalne dla Niesłyszących 

w Krakowie, zwane dalej „Liceum”. 

§ 2. 
Siedzibą Liceum jest Miasto Kraków. 

§ 3. 

1. Liceum wchodzi w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 5 
im. św. Stanisława w Krakowie , ul. św. Stanisława 10, zwanego dalej “Ośrodkiem”. 

2. Pełna nazwa Liceum brzmi: Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 5 
im. św. Stanisława – XXVIII Liceum Profilowane Specjalne dla Niesłyszących 
w Krakowie, ul. św. Stanisława 10. 

§ 4. 

1. Organem prowadzącym Liceum jest Miasto Kraków. 

2. Organem sprawującym nadzór pedagogiczny nad Liceum jest Małopolski Kurator 
Oświaty. 

§ 5. 
Liceum jest 3-letnią szkołą publiczną na podbudowie programowej gimnazjum, 

kształcące młodzież niesłyszącą i słabosłyszącą, z dysfunkcjami narządu ruchu, 
z trudnościami edukacyjnymi, z inwalidztwem sprzężonym, skierowaną do kształcenia 
specjalnego. 

§ 6. 

1. Kształcenie w Liceum odbywa się w profilu ekonomiczno-administracyjnym. 

2. Dyrektor Liceum, w porozumieniu z organem prowadzącym i po zasięgnięciu opinii 
kuratora oświaty może ustalić inne profile kształcenia. 

§ 7. 
Cele i zadania Liceum oraz sposób wykonywania tych zadań, zadania zespołów 

nauczycielskich, szczegółowe zasady wewnątrzszkolnego oceniania uczniów, 
organizację zajęć dodatkowych dla uczniów, formy opieki i pomocy uczniom, 
organizację wewnątrzszkolnego systemu doradztwa związanego z wyborem zawodu 
i współdziałania z poradniami psychologiczno – pedagogicznymi oraz innymi 
instytucjami, organizację i formy współdziałania z rodzicami oraz program 
wychowawczy i program profilaktyki Liceum określa statut Ośrodka. 



-  2  - 

§ 8. 
Szczegółowe zasady funkcjonowania Liceum, a w szczególności określenie jego 

organów i ich kompetencji oraz zasad współdziałania, organizacji wewnętrznej, zakresu 
zadań nauczycieli, w tym zadania biblioteki i nauczyciela bibliotekarza oraz innych 
pracowników, zasady rekrutacji oraz prawa i obowiązki uczniów, rodzaje nagród i kar 
oraz tryb odwoływania się od kary, przypadki, w których można skreślić ucznia z listy 
uczniów, warunki pobytu w Liceum zapewniające uczniom bezpieczeństwo określa 
statut Zespołu.  

§ 9. 
Szczegółową organizację nauczania, wychowania i opieki określa arkusz 

organizacji pracy Ośrodka. 

§ 10. 

1. Nauczyciele prowadzący zajęcia edukacyjne w danym oddziale tworzą zespół. 

2. Dyrektor może tworzyć inne zespoły nauczycielskie. 

§ 11. 

1. Liceum używa pieczęci urzędowej, zgodnie z odrębnymi przepisami. 

2. Ośrodek posiada pieczęć urzędową wspólną dla wszystkich szkół wchodzących 
w skład Ośrodka zawierającą nazwę Ośrodka. 

3. Tablice i pieczęcie Liceum zawierają nazwę Ośrodka i nazwę Liceum. 

§ 12. 
Zasady gospodarki finansowej Liceum określają odrębne przepisy. 

§ 13. 
Sprawy nie uregulowane w niniejszym statucie reguluje odpowiednio statut 

Ośrodka.  



Załącznik Nr 21 do uchwały Nr CXIX/1116/02 
Rady Miasta Krakowa z dnia 28 sierpnia 2002 r. 

Statut 
Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej Nr 33  

dla Niewidomych i Słabowidzących  
w Krakowie 

§ 1. 
Nazwa Szkoły: Zasadnicza Szkoła Zawodowa Specjalna Nr 33 dla Niewidomych  

i Słabowidzących w Krakowie, zwana dalej „Szkołą Zasadniczą”. 

§ 2. 
Siedzibą Szkoły Zasadniczej jest Miasto Kraków. 

§ 3. 

1. Szkoła Zasadnicza wchodzi w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
dla Dzieci Niewidomych i Słabowidzących w Krakowie, ul. Tyniecka 7, zwanego 
dalej “Ośrodkiem”. 

2. Pełna nazwa Szkoły Zasadniczej brzmi: Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
dla Dzieci Niewidomych i Słabowidzących - Zasadnicza Szkoła Zawodowa 
Specjalna Nr 33 dla Niewidomych i Słabowidzących w Krakowie ul. Tyniecka 7. 

§ 4. 

1. Organem prowadzącym Szkołę Zasadniczą jest Miasto Kraków. 

2. Organem sprawującym nadzór pedagogiczny nad Szkołą Zasadniczą jest Małopolski 
Kurator Oświaty. 

§ 5. 
Szkoła Zasadnicza jest 2-letnią szkołą publiczną na podbudowie programowej 

gimnazjum, kształcącą młodzież niewidzącą i słabowidzącą, skierowaną do kształcenia 
specjalnego. 

§ 6. 

1. Kształcenie w Szkole Zasadniczej odbywa się w zawodzie ogrodnik. 

2. Dyrektor Szkoły Zasadniczej, w porozumieniu z organem prowadzącym i po 
zasięgnięciu opinii kuratora oświaty może ustalić inne zawody w których będzie 
kształcić Szkoła Zasadnicza. 

§ 7. 
Cele i zadania Szkoły Zasadniczej oraz sposób wykonywania tych zadań, zadania 

zespołów nauczycielskich, szczegółowe zasady wewnątrzszkolnego oceniania uczniów, 
organizację zajęć dodatkowych dla uczniów, formy opieki i pomocy uczniom, 
organizację wewnątrzszkolnego systemu doradztwa związanego z wyborem zawodu 
i współdziałania z poradniami psychologiczno – pedagogicznymi oraz innymi 
instytucjami, organizację i formy współdziałania z rodzicami oraz program 
wychowawczy i program profilaktyki Szkoły Zasadniczej określa statut Ośrodka. 



-  2  - 

§ 8. 
Szczegółowe zasady funkcjonowania Szkoły Zasadniczej, a w szczególności 

określenie jego organów i ich kompetencji oraz zasad współdziałania, organizacji 
wewnętrznej, zakresu zadań nauczycieli, w tym zadania biblioteki i nauczyciela 
bibliotekarza oraz innych pracowników, zasady rekrutacji oraz prawa i obowiązki 
uczniów, rodzaje nagród i kar oraz tryb odwoływania się od kary, przypadki, w których 
można skreślić ucznia z listy uczniów, warunki pobytu w Szkole Zasadniczej 
zapewniające uczniom bezpieczeństwo określa statut Ośrodka.  

§ 9. 
Szczegółową organizację nauczania, wychowania i opieki określa arkusz 

organizacji pracy Ośrodka. 

§ 10. 

1. Nauczyciele prowadzący zajęcia edukacyjne w danym oddziale tworzą zespół. 
2. Dyrektor może tworzyć inne zespoły nauczycielskie. 

§ 11. 

1. Szkoła Zasadnicza używa pieczęci urzędowej, zgodnie z odrębnymi przepisami. 

2. Ośrodek posiada pieczęć urzędową wspólną dla wszystkich szkół wchodzących 
w skład Ośrodka zawierającą nazwę Ośrodka. 

3. Tablice i pieczęcie Szkoły Zasadniczej zawierają nazwę Ośrodka i nazwę Szkoły 
Zasadniczej. 

§ 12. 
Zasady gospodarki finansowej Szkoły Zasadniczej określają odrębne przepisy. 

§ 13. 
Sprawy nie uregulowane w niniejszym statucie reguluje odpowiednio statut 

Ośrodka.  


